мосгорсправка моссовета Отдел гапетных вырезов

Чистопрудный бул., 2.

Телефон 96-69

Вырезка из газеты ПРАВДА

or 1 9 Min n 1950

УКАЗ ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА СССР.

О награждении орденами и медалями работников Ярославского государственного ордена Трудового Красного Знамени драматического театра им. Ф. Г. Волкова

За большие достижения в области развития советского театрального искусства, связи с 200-летием со дня основания Ярославского государственного ордена Трудового Брасного Знамени драматического театра им. Ф. Г. Волкова, наградить:

ОРДЕНОМ ЛЕНИНА

Белова Гримовия Акинфиевича — народного артиста РСФСР.

ОРДЕНОМ ТРУДОВОГО КРАСНОГО **3HAMEHU**

1. Бресевича Иосифа Петровича — за-служенного артиста РСФСР.

МОСГОРСПРАВКА МОССОВЕТА Отдел газетных вырезок

Чистопрудный бул., 2.

Телефон 96-69

Вырезка на газеты ПРАВДА

1 2 Mior 1950

2. Здановскую-Незванову Клару Георгвевну - заслуженную артиству РСФСР.

3. Иванову Ольгу Дмитриевну - заслуженную артистку РСФСР.

4. Козырева Ивана Сергоевича — электромонтера.

5. Ромоданова Сергея Джитрисвича заслуженного артиста РСФСР.

6. Чудинову Александру Джитриевну народную аргистку РСФСР.

(Продолжение следует).

ubogo wierme HONA. CBED. EM. ras. Coluex of 15. VI 1950

УКАЗ ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА СССР

О награждении Ярославского государственного драматического театра им. Ф. Г. Волкова орденом Трудового Красного Знамени

За большие достижения в области развития советского театрального искусства, в связи с 200-летием со дня основання, наградить Ярославский государственный драматический театр им. Ф. Г. Волкова орденом Трудового Красного Знамени.

Председатель Президнума Верховного Совета СССР Н. ШВЕРНИК. Секретарь Президиума Верховного Совета СССР А. ГОРКИН. Москва, Кремль. 11 июля 1950 г.

УКАЗ ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА СССР

О награждении Ярославского государственного драматического театра им. Ф. Г. Волкова орденом Трудового Красного Знамени

За большие достижения в области развития советского театрального искусства, в связи с 200-летием со дня основания, наградить Ярославский государственный драматический театр им. Ф. Г. Волкова орденом Трудового Красного Знамени.

Председатель Президнума Верховного Совета СССР Н. ШВЕРНИК. Секретарь Президнума Верховного Совета СССР А. ГОРКИН.

Москва, Кремль 11 нюля 1950 г.

Ярославскому театру — 200 лет

Сегомня, 12 июли, исполияется 200 лет со дия создания первого русского национального театра, основанного в Ярославле Фолором Грнгорьевичем Волковым. Коллектив театра и общественность города готовятся отметить этот юбилей вак большой прасания советского театрального искус-

Здание театра, находящееся в центре гореда. — в правлинчном наряде. На фасаде —

флаги, цветы, портрет эснователя театра Ф. Г. Волкова. На опромном кумачевом полотне, опоясывающем фасад эдания, налисаны слова В. И. Ленина: «Искусство принадлежит народу».

В фойе театра оформлена большая литературно-художественная выставка.

В связи с 200-летини юбилеем театр получил десятки приветствий от воллективов крупнейших театров страны.